СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от /У &£? № Y rto _________
р.п. Охотск

О внесении изменения в Положение о местных налогах на территории
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 18 октября 2023 г. N 27

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6
октября 2003 г. N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", частью 8 статьи 52 Федерального
закона от 20 марта 2025 г. N ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти" и Уставом
Охотского муниципального округа Хабаровского края, Собрание депутатов
Охотского муниципального округа Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о местных налогах на территории Охотского
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное решением
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края
от 18 октября 2023 г. N 27, изменение, дополнив пункт 2.4 подпунктом 3
следующего содержания:

"3) организации, которым присвоен статус государственного научного
центра, деятельность которых направлена на решение научных, научно­
технологических, социально-экономических задач, сроком на пять лет, -  в
отношении земельных участков, используемых в целях научной
деятельности.".

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете "Охотско-
эвенская правда".

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со
дня официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного
налогового периода по соответствующему налогу.

М.А. Климов

Председатель Собрания депутатов

Н.А. Фомина

000266